ACTIVO

CORRIENTE

Efectivo

Inversiones

Rentas por cobrar

Deudores

Inventarios

Otros activos

Saldo neto de consolidacién en cuentas
de balance (CR) *

NO CORRIENTE

Inversiones

Rentas por cobrar

Deudores

Propiedades, planta y equipo
Bienes de beneficio y uso publico
Recursos naturales y del ambiente
Otros activos

TOTAL ACTIVO

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS
Cuentas de orden deudoras
Deudoras de control (db)

Deudoras por contra (cr)

Original firmado por:

CARLOS ALBERTO CORRALES MEDINA
Representante Legal

UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA

BALANCE GENERAL A

(Cifras en miles de pesos)

MARZO 31 DE 2016

$

PASIVO

41.418.241

CORRIENTE

16.636.666
20.846.746
0
515.941
0
3.418.888

Depositos y exigibilidades
Deuda publica
Obligaciones financieras
Cuentas por pagar
Obligaciones laborales
Bonos y titulos emitidos
Pasivos estimados

Otros pasivos

27.108.602

NO CORRIENTE

15.382
0
0
11.584.684
0
0
15.508.536

Deuda publica
Obligaciones financieras
Cuentas por pagar
Obligaciones laborales
Bonos y titulos emitidos
Pasivos estimados
Otros pasivos

PATRIMONIO
Hacienda publica
Patrimonio institucional

68.526.843

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

0

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS

0
21.242.205
-21.242.205

Responsabilidades contingentes (cr)
Acreedoras de control (cr)
Acreedoras por contra (db)

MIRYAM AMPARO GUTIERREZ CLAVIJO

Jefe Division Financiera

MARZO 31 DE 2016
$
6.538.926
0
0
0
1.631.189
159.659
0
1.679.913
3.068.165

0

[cNeoNeolNelNoNolNol

61.987.917
0
61.987.917

68.526.843

0
-815.000
-2.435
817.435

RUTH NANCY GARCIA ESGUERRA

Contadora (E )
T.P.39.517-T




