

UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA **BALANCE GENERAL A**

(Cifras en miles de pesos)

MARZO 31 DE 2016	PASIVO	MARZO 31 DE 2016
\$		 \$
		6.538.926
16.636.666	Depósitos y exigibilidades	0
20.846.746	Deuda pública	0
0	Obligaciones financieras	0
515.941	Cuentas por pagar	1.631.189
0	Obligaciones laborales	159.659
3.418.888	Bonos y títulos emitidos	0
	Pasivos estimados	1.679.913
	Otros pasivos	3.068.165
27.108.602	NO CORRIENTE	0
15.382	Deuda pública	0
0	Obligaciones financieras	0
0	Cuentas por pagar	0
11.584.684	Obligaciones laborales	0
0	Bonos y títulos emitidos	0
0	Pasivos estimados	0
15.508.536	Otros pasivos	0
	PATRIMONIO	61.987.917
	Hacienda pública	0
	Patrimonio institucional	61.987.917
68.526.843	TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	68.526.843
0	CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS	0
0	Responsabilidades contingentes (cr)	-815.000
21.242.205	Acreedoras de control (cr)	-2.435
-21.242.205	Acreedoras por contra (db)	817.435
	\$ 41.418.241 16.636.666 20.846.746 0 515.941 0 3.418.888 27.108.602 15.382 0 0 11.584.684 0 0 15.508.536	## ## ## ## ## ## ## ## ## ## ## ## ##

Original firmado por:

CARLOS ALBERTO CORRALES MEDINA

MIRYAM AMPARO GUTIERREZ CLAVIJO

Contadora (E)

Representante Legal

Jefe División Financiera

RUTH NANCY GARCIA ESGUERRA T.P. 39.517-T